BỘ KHOA HỌC VÀ
CÔNG NGHỆ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 124/QĐ-BKHCN
	Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2012 CỦA BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Nghị định số 28/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với các quy định hành chính;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 26 tháng 01 năm 2011 của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của bộ phận kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2012 của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Điều 2. Văn phòng Bộ, thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai các nội dung công việc theo đúng nội dung và tiến độ nêu tại Kế hoạch kèm theo Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng;
- Cục KSTTHC;
- Lưu VT, VP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Việt Thanh

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2012 CỦA BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 124/QĐ-BKHCN ngày 08/02/2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

	STT
	Nội dung công việc
	Đơn vị thực hiện
	Tiến độ

	I
	Tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính

	1
	Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai Kế hoạch năm 2012 và quán triệt các quy trình nội bộ liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính cho cán bộ Lãnh đạo và cán bộ đầu mối của các đơn vị thuộc Bộ
	Văn phòng Bộ.
	Tháng 2-3/2012

	2
	Hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính cho các đơn vị thuộc Bộ
	Văn phòng Bộ.
	Tháng 01-12/2012

	II
	Triển khai hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính:

	3
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch rà soát quy định về thủ tục hành chính và thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ; Kế hoạch rà soát quy định về thủ tục hành chính và thủ tục hành chính theo lĩnh vực được phân công quản lý của các đơn vị thuộc Bộ
	- Văn phòng Bộ;

- Văn phòng Đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ;

- Các đơn vị thuộc Bộ.
	Tháng 01-7/2012

	4
	Đánh giá tác động, tính toán chi phí tuân thủ thủ tục hành chính tại các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính
	Các đơn vị thuộc Bộ.
	Tháng 01-12/2012

	5
	Góp ý kiến đối với dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền ban hành của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ
	Văn phòng Bộ.
	Tháng 01-12/2012

	6
	Thẩm định dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính
	Vụ Pháp chế.
	Tháng 01-12/2012

	7
	Thống kê, công bố các thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bị bãi bỏ, hủy bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ
	- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Văn phòng Bộ.
	Tháng 01-12/2012

	8
	Cập nhật các thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bị bãi bỏ, hủy bỏ vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính
	Văn phòng Bộ.
	Tháng 01-12/2012

	9
	Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về thủ tục hành chính
	- Văn phòng Bộ;

- Các đơn vị thuộc Bộ.
	Tháng 01-12/2012

	10
	Kiểm tra việc triển khai hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính tại một số đơn vị thuộc Bộ
	Văn phòng Bộ.
	Tháng 7-11/2012

	11
	Xây dựng Kế hoạch rà soát quy định về thủ tục hành chính và thủ tục hành chính năm 2013 theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ
	- Văn phòng Bộ;

- Các đơn vị thuộc Bộ.
	Tháng 10-12/2012

	III
	Thực hiện phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo quy định tại Nghị quyết số 67/NQ-CP

	12
	Tiếp tục xây dựng và hoàn thiện các văn bản, đề án trình cấp có thẩm quyền ban hành hoặc phê duyệt theo kiến nghị về phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính tại Nghị quyết số 67/NQ-CP
	- Cục Sở hữu trí tuệ;

- Cục An toàn bức xạ và hạt nhân;

- Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam;

- Vụ Tổ chức cán bộ.
	Tháng 01-12/2012

	IV
	Ứng dụng thông tin phục vụ kiểm soát thủ tục hành chính và truyền thông về kiểm soát thủ tục hành chính

	13
	Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch truyền thông hỗ trợ công tác kiểm soát thủ tục hành chính của Bộ Khoa học và Công nghệ
	- Văn phòng Bộ;

- Trung tâm Tin học;

- Trung tâm Nghiên cứu và phát triển truyền thông khoa học và công nghệ;

- Các đơn vị thuộc Bộ.
	Tháng 01-12/2012

	V
	Chế độ thông tin, báo cáo

	14
	Xây dựng báo cáo quý, báo cáo năm về kết quả thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính của Bộ Khoa học và Công nghệ
	- Văn phòng Bộ;

- Các đơn vị thuộc Bộ.
	Tháng 01-12/2012

PAGE